



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 20 февраля 2025 г. № 41

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 24 августа 2017 г. № 213**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 24 августа 2017 г. № 213 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай от 3 марта 2008 года № 11-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай государственными полномочиями Республики Алтай по частичному возмещению экономически обоснованных затрат, связанных с осуществлением регулируемых видов деятельности при установлении регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, субъектам электроэнергетики, осуществляющим поставки электрической энергии (мощности) или оказывающим услуги по передаче электрической энергии населению и приравненным к нему категориям потребителей на территориях Республики Алтай, технологически не связанных с единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами», и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», следующее изменение:

в абзаце первом подпункта «а» пункта 2 слова «Комитет по тарифам Республики Алтай» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

2. Внести в Порядок предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление государственных полномочий Республики Алтай

по возмещению разницы в тарифах на электрическую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями населению по регулируемым тарифам в зонах децентрализованного электроснабжения, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 24 августа 2017 г. № 213, следующие изменения:

в пункте 2 слова «Комитетом по тарифам Республики Алтай (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйств Республики Алтай (далее-Министерство)»;

в пункте 3 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 4 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 6 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 10 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 15 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 16 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак